[image: ]

INDICAÇÃO Nº 1594/2022

Assunto: Solicita limpeza e roçada, na unidade do CAPS II, localizado na Travessa Frederico Junqueira, nº. 36 - Vila Cassaro, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne em determinar ao setor competente da Administração, providências para proceder limpeza de entulhos e roçada, na unidade do CAPS II, localizado na Travessa Frederico Junqueira, nº. 36 - Vila Cassaro.

Tal pedido procura atender a uma reivindicação de funcionários e pacientes que estão descontentes e apreensivos com à falta de limpeza da referida área, que se encontra com mato alto, fazendo surgir pragas e animais peçonhentos, bem como entulho de resíduos, tanto no interior, quanto no exterior do recinto, representando riscos a saúde dos usuários.

SALA DAS SESSÕES, 05 de outubro de 2022

Willian Soares
Vereador - SD

image1.png
PROTOCOLO 6315/2022 - 10/10/2022 13:29